makna yang lebih dalam dari istilah nūr, ḍiyā’, dan sirāj dalam Al-Qur’an, penulis akan

menganalisis ayat-ayat tersebut dengan pendekatan linguistik yang merujuk pada Tafsir

Al-Kasysyāf ‘an Haqā’iq Ghawāmid al-Tanzīl wa ‘Uyūn al-Aqāwīl fī Wujūh al-Ta’wīl

karya Abu al-Qāsim Mahmūd ibn ‘Umar al-Zamakhsyarī (w. 538 H/1143 M). Tafsir ini

dikenal luas sebagai tafsir yang mengedepankan aspek kebahasaan dan keindahan

retorika Al-Qur’an, serta menjadi rujukan penting dalam studi tafsir linguistik klasik.

Dengan demikian, penelitian ini bertujuan untuk menganalisis makna dan